
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 1/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

1.780,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

1.780,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

1.775,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.772,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

1.770,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

1.768,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

1.765,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

1.763,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

1.760,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 0,0000

1.758,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

1.756,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

1.754,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA3 0,0000

1.750,0000

LAUX & LAUX LTDA4 0,0000

1.749,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA4 0,0000

1.747,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA4 0,0000

1.745,0000

LAUX & LAUX LTDA5 0,0000

1.749,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA5 Desistiu

1.744,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA5 0,0000

1.740,0000

LAUX & LAUX LTDA6 0,0000

1.739,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA6 0,0000

1.735,0000

LAUX & LAUX LTDA7 0,0000

1.739,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA7 Desistiu

1.565,0000

LAUX & LAUX LTDA8 0,0000

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 1.565,0000 (um mil quinhentos e sessenta e cinco 

reais).

ITEM  1 - CARROSSEL 8 ASSENTOS - ESTRUTURA GALVANIZADA EM TUBOS DE AÇO DE 1" PAREDE 1,5MM.

EIXO DE TUBO DIÂMETRO 3 1/2", PAREDE 2,5MM, COM DOIS ROLAMENTOS: UM CÔNICO E UM PARALELO

BLINDADO. PINTURA EPOXI-PÓ EM CORES VIVAS. ASSENTOS DE 20 CM DE LARGURA EM MADEIRA DE LEI

(ANGELIM PEDRA), COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA À

INTEMPÉRIE EM CORES VIVAS. MEDIDAS: DIÂMETRO: 2,0M, IDADE RECOMENDADA: 03 A 12 ANOS, PESO

MÁXIMO ADMISSÍVEL: 490KG OU ATÉ 70KG POR ASSENTO.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 23/07/2019, as 10:26:09, na MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA, o PREGOEIRO e sua equipe de 

apoio, designados pelo(a) Portaria 14069 com o objetivo de RECEBER AS PROPOSTAS E LANCES, ANÁLISAR SUA ACEITABILIDADE E SUA 

CLASSIFICAÇÃO, BEM COMO A HABILITAÇÃO E A ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO CERTAME AO LICITANTE VENCEDOR.  tratando do Edital de 

Pregão Presencial Nº 42 destinado a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA O PLAYGROUND DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV DE LINHA CAMPINAS, MUNICÍPIO DE DESCANSO - SC..

Abaixo segue os licitantes classificados e que participaram da licitação:

10452 CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA CNPJ: 29.685.289/0001-01

10351 COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA CNPJ: 32.457.047/0001-75

10453 LAUX & LAUX LTDA CNPJ: 94.099.041/0001-20



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 2/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

2.050,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

2.050,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

2.045,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

2.042,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

2.040,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

2.037,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

2.035,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

2.033,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

2.030,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 0,0000

2.029,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

2.027,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

2.025,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA3 0,0000

2.024,0000

LAUX & LAUX LTDA4 0,0000

2.022,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA4 0,0000

2.020,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA4 0,0000

2.019,0000

LAUX & LAUX LTDA5 0,0000

2.018,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA5 0,0000

2.015,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA5 0,0000

2.014,0000

LAUX & LAUX LTDA6 0,0000

2.010,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA6 0,0000

2.008,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA6 0,0000

2.005,0000

LAUX & LAUX LTDA7 0,0000

2.010,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA7 Desistiu

2.003,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA7 0,0000

2.000,0000

LAUX & LAUX LTDA8 0,0000

1.998,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA8 0,0000

1.995,0000

LAUX & LAUX LTDA9 0,0000

1.994,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA9 0,0000

1.990,0000

LAUX & LAUX LTDA10 0,0000

1.994,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA10 Desistiu

1.794,0000

LAUX & LAUX LTDA11 0,0000

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 1.794,0000 (um mil setecentos e noventa e quatro 

reais).

ITEM  2 - GANGORRA QUADRUPLA METAL - ESTRUTURA DO CAVALETE EM TUBOS DE AÇO DE 1 ¼"

PAREDE 1,5MM. TEM 04 GANGORRAS COM ESTRUTURA DAS EM TUBOS DE AÇO DE 1 ¼" E TRAVAMENTOS

EM TUBO DE 7/8, TUBO PAREDE 1,5MM. AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM PINTURA EPÓXI-PÓ EM CORES

VIVAS. ASSENTOS DE 15 CM DE LARGURA EM MADEIRA DE LEI (ANGELIM PEDRA), COM PINTURA EM

ESMALTE SINTÉTICO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA À INTEMPÉRIE EM CORES VIVAS. ARTICULAÇÃO

NÃO ROLETADA POR MEIO DE PINO DE ½" DE DIÂMETRO. MEDIDAS: ÁREA RECOMENDADA: 2,0 X 3,0M,

IDADE RECOMENDADA: 03 A 08 ANOS, PESO MÁXIMO ADMISSÍVEL: 60KG POR POSIÇÃO.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 3/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

760,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

760,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

755,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

754,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

752,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

750,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

749,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

747,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

750,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 Desistiu

675,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

747,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA3 Desistiu

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 3 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 675,0000 (seiscentos e setenta e cinco reais).

ITEM  3 - BANCO DE JARDIM SEM ENCOSTO COM PÉS EM FERRO FUNDIDO E ASSENTO EM MADEIRA -

ASSENTO PRODUZIDO EM MADEIRA DE LEI (ANGELIM PEDRA) COM TÁBUAS DE 2,2X7,0X1,50M. PÉS EM

FERRO FUNDIDO. PARAFUSOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL (ZINCAGEM). PINTURA EM ESMALTE

SINTÉTICO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA À INTEMPÉRIE EM CORES VIVAS (AZUL, AMARELO,

VERMELHO, VERDE E LARANJA). ALTURA: 0,60M, LARGURA: 0,70M, COMPRIMENTO: 1,50 M.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

1.840,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

1.840,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

1.835,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.834,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

1.830,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

1.829,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

1.828,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

1.825,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

1.824,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 0,0000

1.822,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

1.821,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

1.820,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA3 0,0000

1.819,0000

LAUX & LAUX LTDA4 0,0000

1.821,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA4 Desistiu

1.818,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA4 0,0000

1.815,0000

LAUX & LAUX LTDA5 0,0000

1.814,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA5 0,0000

1.636,0000

LAUX & LAUX LTDA6 0,0000

1.814,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA6 Desistiu

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 4 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 1.636,0000 (um mil seiscentos e trinta e seis reais).

ITEM  4 - ESCORREGADOR METAL - ESCADA COM 45CM DE LARGURA, EM TUBOS DE AÇO BITOLA

20X40MM, PAREDE 1,5MM E CORRIMÃO COM DIÂMETRO ¾, ACOMPANHANDO A ESCADA, LEITO DO

ESCORREGADOR COM 3,00M DE COMPRIMENTO. AÇO GALVANIZADO, CONFECCIONADO COM SOLDA MIG E

COBERTO COM PINTURA EPÓXI-PÓ EM CORES VIVAS. ESTRUTURA DE SUPORTE EM FORMATO DE "H" EM

TUBO DE 1" PAREDE 1,5MM. PARAFUSOS GALVANIZADOS (ZINCAGEM). MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 2,10M,

ÁREA RECOMENDADA: 1,00 X 4,50M, IDADE RECOMENDADA: 03 A 12 ANOS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 4/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

1.680,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

1.680,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

1.675,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

1.674,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

1.670,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

1.668,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

1.667,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

1.670,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 Desistiu

1.666,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 0,0000

1.665,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

1.664,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA3 0,0000

1.663,0000

LAUX & LAUX LTDA4 0,0000

1.664,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA4 Desistiu

1.497,0000

LAUX & LAUX LTDA5 0,0000

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 5 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 1.497,0000 (um mil quatrocentos e noventa e sete 

reais).

ITEM  5 - BALANÇO MIRIM 03 LUGARES METAL - ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO,

DIÂMETRO 1 ¾, PAREDE 1,5MM, E VARÃO SUPERIOR, DIÂMETRO 1 ¾, PAREDE 2MM. CONFECCIONADO COM

SOLDA MIG E PINTURA EPÓXI-PÓ EM CORES VIVAS. SENDO 03 BALANÇOS DE TÁBUA EM MADEIRA DE LEI

(ANGELIM PEDRA), E PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTÊNCIA À INTEMPÉRIE

EM CORES VIVAS. OS BALANÇOS SÃO FIXADOS AO VARÃO POR ARTICULAÇÕES NÃO ROLETADAS DE 3/8".

CORRENTES E PARAFUSOS GALVANIZADOS (ZINCAGEM). MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 1,70 M, ÁREA

RECOMENDADA: 2,00 X 3,50 M, IDADE RECOMENDADA: 02 A 08 ANOS

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 5/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos

respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

10:53 horas do dia 23   de  Julho   de   2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: APÓS A FASE DE LANCES, PROCEDEU-SE A ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

APRESENTADOS PELA EMPRESA VENCEDORA - LAUX & LAUX LTDA (10453).

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES NA VERIFICAÇÃO DOS DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA DA FASE DE LANCES,

CONSTATOU QUE ESSA APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA E FISCAL EM CONFORMIDADE, COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO

CERTAME, PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2019, SENDO ESSA DECLARADA DEVIDAMENTE HABILITADA

PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES. ALÉM DISSO, LOGO APÓS A FASE DE LANCES A PREGOEIRA QUESTIONOU AS PARTICIPANTES SOBRE O

INTERESSE DE INTERPOR RECURSO NO PRAZO LEGAL, SENDO QUE ESSAS INFORMARAM QUE RENUNCIAM A INTENÇÃO E AO PRAZO

RECURSAL.  NADA MAIS HAVENDO A SER TRATADO FOI ENCERRADA A SESSÃO, NA QUAL FOI LAVRADA A PRESENTE ATA QUE VAI

ASSINADA PELOS PRESENTES.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

10452

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

9.750,0000Sim

10453

LAUX & LAUX LTDA

9.750,0000Sim

10351

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA

9.700,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

9.699,0000

LAUX & LAUX LTDA1 0,0000

9.695,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

9.693,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA1 0,0000

9.690,0000

LAUX & LAUX LTDA2 0,0000

9.686,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

9.685,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA2 0,0000

9.684,0000

LAUX & LAUX LTDA3 0,0000

9.682,0000

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

9.680,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA3 0,0000

9.679,0000

LAUX & LAUX LTDA4 0,0000

9.682,0000Desistiu

CACIQUE INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA4 Desistiu

9.677,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA4 0,0000

9.675,0000

LAUX & LAUX LTDA5 0,0000

9.674,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA5 0,0000

9.670,0000

LAUX & LAUX LTDA6 0,0000

9.669,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA6 0,0000

9.668,0000

LAUX & LAUX LTDA7 0,0000

9.667,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA7 0,0000

9.665,0000

LAUX & LAUX LTDA8 0,0000

9.663,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA8 0,0000

9.660,0000

LAUX & LAUX LTDA9 0,0000

9.655,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA9 0,0000

9.654,0000

LAUX & LAUX LTDA10 0,0000

9.653,0000

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA10 0,0000

9.650,0000

LAUX & LAUX LTDA11 0,0000

9.653,0000Desistiu

COMERCIO DE BRINQUEDOS BRINQUE EDUQUE LTDA11 Desistiu

8.687,0000

LAUX & LAUX LTDA12 0,0000

                                O licitante LAUX & LAUX LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a 

essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara 

vencedor do item 6 deste Pregão Presencial o fornecedor LAUX & LAUX LTDA pelo valor de R$ 8.687,0000 (oito mil seiscentos e oitenta e sete 

reais).

ITEM  6 - BRINKELÂNDIA INFANTIL - ESTRUTURA REFORÇADA EM MADEIRA DE LEI (ANGELIM-PEDRA).

PARAFUSOS COM TRATAMENTO SUPERFICIAL (ZINCAGEM). PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO INDUSTRIAL

DE ALTA RESISTÊNCIA À INTEMPÉRIE EM 05 CORES VIVAS (AZUL, AMARELO, VERMELHO VERDE E

LARANJA). CORRENTES GALVANIZADAS. CORDAS DE PET RECICLADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV.

COMPOSTO POR: CASA DE TARZAN COM 4,5M2 DE ASSOALHO, COBERTURA DE 1,80X2,00M COM TELHAS

ECOLÓGICAS ONDULADAS, 01 ESCORREGADOR DE 2,75M EM MADEIRA DE LEI (CEDRO ALAGOANO), 01

CANO DE BOMBEIRO EM AÇO GALVANIZADO, 01 ESCADA DE MARINHEIRO, 01 BALANÇO PARA BEBÊ TIPO

CADEIRINHA, 01 VAI-VEM PARA 04 CRIANÇAS, 01 BALANÇO DE PNEU EM PÉ, 01 ESCADA VERTICAL FIXA, 02

BALANÇOS DE TÁBUA, 01 PAR DE ARGOLAS, 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 CORDA DE NÓS, 01 GANGORRA,

E 01 TRAPÉZIO. MEDIDAS: ALTURA TOTAL: 2,85 M, ALTURA DO ASSOALHO: 1,60 M, ÁREA RECOMENDADA:

5,50 X 7,00 M, IDADE RECOMENDADA: DE 03 A 10 ANOS (A CADEIRINHA ATENDE CRIANÇAS DE 0 A 02 ANOS),

OBS.: A CAIXA DE AREIA É UM EQUIPAMENTO OPCIONAL.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

             



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE DESCANSO - PREFEITURA                

Página: 6/6

Data: 30/07/2019

Edital de Pregão Presencial Nº 42

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 70/2019

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RONIKEL WRONSKI ANGST Representante- ..........................................................

PAULO CLOVIS NUNES Representante- ..........................................................

PAULO RENATO DA SILVA Representante- ..........................................................

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 THAIS REGINA DURIGON  Pregoeiro- ..........................................................

 FABIO ROGERIO RECH  MEMBRO- ..........................................................

 RODRIGO BRATKOSKI  MEMBRO- ..........................................................

 MAIKON ROSIN  MEMBRO- ..........................................................

 FERNANDO TRINTINAGLIA  MEMBRO- ..........................................................

10:53 horas do dia 23   de  Julho   de   2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.


